

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経 常 収 益			
基本財産運用益	1,219,814	1,219,814	0
基本財産受取利息	1,219,814	1,219,814	0
特定資産運用益	119,120	119,120	0
特定資産受取利息	119,120	119,120	0
事業収益	1,377,137,285	1,245,578,998	131,558,287
東濃牧場育成事業収益	284,604,234	256,679,061	27,925,173
飛騨牧場育成事業収益	161,480,623	167,547,407	△ 6,066,784
畜産生産基盤整備事業収益	86,615,272	78,690,219	7,925,053
農地中間管理事業収益	750,090,123	689,837,255	60,252,868
農地売買等事業収益	25,292	25,292	0
県受託収益	93,275,230	51,742,708	41,532,522
民間受託収益	1,046,511	1,057,056	△ 10,545
受取補助金等	345,695,842	377,247,179	△ 31,551,337
受取国庫補助金	0	0	0
受取県補助金	246,753,350	280,674,032	△ 33,920,682
受取市町村補助金	96,026,375	89,332,283	6,694,092
受取民間補助金	2,494,754	6,785,979	△ 4,291,225
受取補助金等振替額	421,363	454,885	△ 33,522
雑 収 益	16,995,841	15,865,963	1,129,878
経 常 収 益 計	1,741,167,902	1,640,031,074	101,136,828
(2) 経 常 費 用			
事業費	1,760,903,717	1,703,307,185	57,596,532
東 濃 牧 場 育 成 事 業 費	260,841,852	252,796,653	8,045,199
飛 騨 牧 場 育 成 事 業 費	148,248,668	147,592,872	655,796
飛騨牛雌牛保留対策事業費	4,281,244	4,110,700	170,544
東 濃 牧 場 管 理 受 託 事 業 費	12,646,326	12,299,457	346,869
飛 騨 牧 場 管 理 受 託 事 業 費	13,213,486	10,816,160	2,397,326
飛騨牛戦略推進強化事業受託費	0	576,993	△ 576,993
畜産担い手育成総合整備事業費	182,933,674	168,436,501	14,497,173
借 受 農 地 管 理 等 事 業 費	752,045,200	691,736,240	60,308,960
農 地 中 間 管 理 運 営 事 業 費	80,064,394	77,889,413	2,174,981
遊休農地解消緊急対策事業費	2,209,393	2,357,293	△ 147,900
農 地 売 買 等 推 進 事 業 費	18,845	19,226	△ 381
就農・就業相談窓口事業費	36,674,340	38,240,876	△ 1,566,536
農業経営者法人化等総合サポート事業受託費	22,429,990	23,400,000	△ 970,010
新規就農者育成総合対策事業費	29,843,000	61,870,000	△ 32,027,000
農福連携推進活動事業費	29,834,296	26,036,848	3,797,448
農福連携推進強化事業費	17,032,682	10,523,085	6,509,597
農福連携プラス推進モデル事業費	430,000	0	430,000
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費	7,700,544	7,454,715	245,829

ぎふ清流GAP推進事業費	26,902,348	27,141,418	△ 239,070
GAP指導員育成事業費	0	2,845,322	△ 2,845,322
GAP指導員育成事業受託費	953,109	773,000	180,109
事業管理費	132,600,326	136,390,413	△ 3,790,087
管理費	10,682,068	9,308,662	1,373,406
人件費	4,000,134	3,816,683	183,451
理事会・総会運営費	32,139	20,718	11,421
事務局運営費	6,649,795	5,471,261	1,178,534
経常費用計	1,771,585,785	1,712,615,847	58,969,938
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 30,417,883	△ 72,584,773	42,166,890
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 30,417,883	△ 72,584,773	42,166,890
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	1,311,008	0	1,311,008
車両運搬具売却益	1,311,008	0	1,311,008
引当金戻入益	60,000	15,000	45,000
貸倒引当金戻入益	60,000	15,000	45,000
経常外収益計	1,371,008	15,000	1,356,008
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	7,021	△ 7,019
車輛運搬具除却損	0	1	△ 1
機械装置除却損	0	0	0
器具備品除却損	2	0	2
リース資産除却損	0	0	0
リサイクル預託金除却損	0	7,020	△ 7,020
② 過年度減価償却費	0	0	0
過年度減価償却費	0	0	0
経常外費用計	2	7,021	△ 7,019
当期経常外増減額	1,371,006	7,979	1,363,027
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 29,046,877	△ 72,576,794	43,529,917
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 29,046,877	△ 72,576,794	43,529,917
一般正味財産期首残高	39,350,636	111,927,430	△ 72,576,794
一般正味財産期末残高	10,303,759	39,350,636	△ 29,046,877
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 421,363	△ 454,885	33,522
一般正味財産への振替額	△ 421,363	△ 454,885	33,522
当期指定正味財産増減額	△ 421,363	△ 454,885	33,522
指定正味財産期首残高	232,855,110	233,309,995	△ 454,885
指定正味財産期末残高	232,433,747	232,855,110	△ 421,363
III 正味財産期末残高	242,737,506	272,205,746	△ 29,468,240